PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.12.2017

              № 1128
г. Касимов
О назначении публичных слушаний о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка
         В целях оздоровления государственных финансов Рязанской области на          2017-2019 годы и вовлечения земельных участков в налоговый оборот и формирования налоговых обязательств, а также письма от 01.12.2017 № 01-57              ГБУ РО «Центр ГКО», на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Рязанской области от 28.12.2015 № 108-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Рязанской области отдельных вопросов местного значения», ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом Касимовского муниципального района Рязанской области, администрация Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки» земельному участку с                                кадастровым номером 62:04:1110101:457, площадью 398 кв.м., расположенному по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с. Любовниково на 17 января             2018 года.
 2. Определить:

 2.1. Место проведения публичных слушаний - здание администрации  муниципального образования – Которовское сельское поселение, расположенное по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с. Которово;

         2.2. Время проведения публичных слушаний - 10 часов 00 минут по московскому времени.
3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки» земельному участку с                                кадастровым номером 62:04:1110101:457, площадью 398 кв.м., расположенному по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с. Любовниково в составе:
Ю.Н. Новиков – первый заместитель главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской области (председатель комиссии);

С.В. Афонин – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Касимовского муниципального района Рязанской области (заместитель председателя комиссии);

И.А. Чичкин – ведущий архитектор отдела архитектуры и градостроительства администрации Касимовского муниципального района Рязанской области  (секретарь комиссии).

Члены комиссии:

А.А. Мельников – начальник юридического отдела администрации Касимовского муниципального района Рязанской области;

К.В. Кирий – начальник управления муниципального имущества и земельных отношений администрации Касимовского муниципального района Рязанской области;

  С.В. Царев – глава муниципального образования – Которовское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области                               (по согласованию).
4. Утвердить:

4.1. Порядок деятельности комиссии по проведению публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки» земельному участку с кадастровым номером 62:04:1110101:457, площадью 398 кв.м., расположенному по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с. Любовниково (приложение № 1).

4.2. Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по проведению публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки» земельному участку с кадастровым номером 62:04:1110101:457, площадью 398 кв.м., расположенного по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с. Любовниково (приложение № 2).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Касимовского муниципального района Рязанской области и на официальном сайте администрации Касимовского муниципального района Рязанской области.

  6. Направить настоящее постановление главе муниципального образования – Которовское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской области Новикова Ю.Н.
Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район

Рязанской области                                                                                              В.Л. Лунин
                                                                                                                                 Приложение № 1

к постановлению  администрации
Касимовского муниципального района

от  26.12.2017   № 1128
Положение о порядке деятельности комиссии по проведению публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки» земельному участку с кадастровым номером 62:04:1110101:457, площадью 398 кв.м., расположенному по адресу:                           Рязанская область, Касимовский район, с. Любовниково
1. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иными федеральными законами, указами президента Российской Федерации, законодательством Рязанской области, Уставом Касимовского муниципального района Рязанской области.

2. Задачами и функциями комиссии являются:

2.1. Проведение публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки» земельному участку с кадастровым номером 62:04:1110101:457, площадью 398 кв.м., расположенному по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с. Любовниково.

2.2. Рассмотрение предложений и подготовка заключения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки» земельному участку с кадастровым номером 62:04:1110101:457, площадью 398 кв.м., расположенному по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с. Любовниково.
3. Порядок деятельности комиссии.
3.1. Комиссия осуществляет сбор, обобщение и анализ исходных данных, совместно с организацией-исполнителем, необходимых для предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки» земельному участку с кадастровым номером 62:04:1110101:457, площадью 398 кв.м., расположенному по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с. Любовниково. Необходимые для этих целей сведения комиссия получает в порядке, установленном действующим законодательством, в органах и организациях, независимо от форм собственности.

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

3.3. Руководство деятельностью комиссии осуществляется председателем комиссии.

3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от числа утвержденных членов комиссии.

3.5. На заседания комиссии  в обязательном порядке приглашаются все заинтересованные лица, где расположены объекты недвижимости, по поводу которых подготавливаются соответствующие рекомендации. Указанные представители обладают правом голоса наравне с другими членами комиссии.

3.6. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих в заседании, путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

3.7. Любой член комиссии ее решением освобождается от участия в голосовании по конкретному вопросу в случае, если он имеет прямую финансовую заинтересованность или находится в родственных отношениях с подателем заявки, по поводу которой рассматривается вопрос.

             3.8. Заседание комиссии оформляется протоколом, в котором фиксируются вопросы, внесенные на рассмотрение комиссии, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.
Приложение № 2

к постановлению  администрации
Касимовского муниципального района

от  26.12.2017   № 1128
Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц                                                  по проведению публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки» земельному участку с кадастровым номером 62:04:1110101:457, площадью 398 кв.м., расположенному по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с. Любовниково
Предложение физических, юридических и иных заинтересованных лиц по проведению публичных слушаний о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки» земельному участку с кадастровым номером 62:04:1110101:457, площадью 398 кв.м., расположенному по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с. Любовниково, направляемые:

- в устной форме принимаются от заинтересованных лиц на публичных слушаниях;

- в письменной форме принимаются в администрации Касимовского муниципального района Рязанской области по адресу: Рязанская область, г. Касимов, ул. Ленина, 9-а (приемная главы муниципального образования Касимовский муниципальный район Рязанской области).

           Предложения, направляемые в письменной форме, должны быть адресованы председателю комиссии, должны имеет следующие реквизиты: Фамилию, имя, отчество заявителя (обратившегося), подпись, дату обращения, указание регистрации по месту жительства, указания адреса фактического места проживания (места регистрации юридического лица и (или) места осуществления деятельности – для юридических лиц), контактный телефон.